
(Provincia di Napoli) 

 
 

   081/823 18 25 – 512 45 29         E-mail: casamarciano@fastcom.it                  fax 081/512 41 98 

UFFICIO SEGRETERIA 

DECRETO N. 11/2015 
Prot.n. 5139 del 02.07.2015 

Conferimento deleghe ai Consiglieri Comunali 
 

IL SINDACO 

  PREMESSO che a seguito delle consultazioni elettorali del 31 maggio 2015, con delibera di 

C.C. n. 19 del 20/06/2015, è stata convalidata la elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali, 

previo esame delle condizioni degli eletti,  

     

 RAVVISATA l’opportunità nel rispetto delle prerogative del Consiglio Comunale e dei poteri 

attribuiti al Sindaco, di conferire incarico ai singoli consiglieri con riferimento a determinate 

materie nell’ambito delle quali il consigliere incaricato collabora col Sindaco nell’esame e nello 

studio di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo proposte e soluzioni, escludendo 

nel contempo l’assunzione di atti di rilevanza esterna: 

 

 CONSIDERATO opportuno avvalersi di tale facoltà: 

- per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco; 

- per realizzare una migliore partecipazione dei consiglieri comunali all’attività dell’ente;    

  

    PRECISATO che: 

- l’incarico non costituisce delega di funzioni e deve intendersi esclusa l’adozione di atti a 

rilevanza esterna o di atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

- il consigliere comunale incaricato non ha poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori 

rispetto a quelli che derivano dallo status di consigliere; 

- per lo svolgimento dei suddetti compiti, non è dovuto al consigliere comunale alcun 

compenso poiché, i consiglieri hanno diritto esclusivamente al gettone di presenza per la 

partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale; 

- l’incarico può essere revocato in qualunque momento dal Sindaco e comunque ha una durata 

massima non superiore a quella del mandato del Sindaco 

  

 VISTO l’art. 16 – Deleghe ed incarichi – del vigente Statuto Comunale; 

 

 VISTO il regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 

  

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;      

 

D E C R E T A 

- Di delegare, per le ragioni in premessa indicate, ai Consigliere Comunali indicati in appresso  

compiti di collaborazione col Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici, 

nell’ambito delle materie a fianco di ciascuno indicate: 

 

COGNOME E NOME INCARICO 

ANNICCHIARICO NICOLA Trasparenza – Affari Giuridici – Frazione Schiava  

RESTAINO RAFFAELE Viabilita’ - Patrimonio 



CASTELLANO GIUSEPPE Manutenzione Ordinaria – Protezione Civile 

COPPOLA CLEMENTE Verde – Arredo urbano – Piccole cose - Periferie 

CAVACCINI  GIOVANNI Sport – Festival Nazionale del teatro 

  

 

- Di dare atto che il presente provvedimento viene comunicato ai consiglieri comunali sopraindicati 

ai fini dell’accettazione dell’incarico; 

 

- Copia dello stesso viene trasmesso, per opportuna conoscenza e norma, al Segretario  Comunale , 

ai responsabili dei servizi; 

 

- Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente; 

 

- Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 

Dalla Residenza Municipale, 02 luglio 2015 

          IL SINDACO 

                F.to   ( Avv. Andrea Manzi) 

 

 

 
 


